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Cuadro 136. Poblacién de 5 afios y mas hablante de lengua indigena por municipio y sexo, segiin condicién migratoria estatal e internacional, 2010 (1 de 3)

Nacional
Michoacan

1 Chilchota
Charapan
Nahuatzen
Tangamandapio
Aquila
Quiroga
Paracho
Cheran
Erongaricuaro
Coeneo
Los Reyes
Tzintzuntzan
Tingambato
Uruapan
Patzcuaro
Tangancicuaro
Tingliindin
Zitacuaro
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Yurécuaro
Turicato
Susupuato
Zacapu
Jacona
Tanhuato
Tancitaro
Lazaro Cardenas
Ziracuaretiro
Zamora
Coahuayana
Morelia
Tocumbo
Chavinda
Chinicuila
Buenavista
Jiquilpan
Purépero
Ocampo
Ario

Charo
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Nuevo Parangaricutiro

6 695 228
136 608
19 003
5784
9850
8544
6940
7355
9916
4310
2750
3727
10 680
1790
861
18 020
4863
1602
594
5196
487
593
578
122
804
677
152
255
1450
122
1211
88
3811
60

49

26
188
144
62

89
122
79

3287839
65 637
9043
2618
4 840
3929
3474
3360
4568
2027
1257
1662
5102
862
422
8801
2335
738
290

2 446
256
300
274
71
426
299
80
144
781
62
627
41
2108
27
26
11
102
60
30
41
58
54

3407 389
70971
9960
3166
5010
4615
3466
3995
5348
2283
1493
2065
5578
928
439
9219
2528
864
304
2750
231
293
304
51
378
378
72
111
669
60
584
47
1703
33
23
15
86
84
32
48
64
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3155537
62 297
8 807
2560
4570
3814
3415
3195
4244
1956
1176
1598
4926
834
415
8389
2215
680
283
2369
239
221
266
70
412
277
76

89
627
60
578
38
1862
12
24
10
48
57
27
37
53
41

3307 880
69 195
9 865
3140
4930
4534
3429
3943
5202
2252
1468
2045
5426
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436
9111
2470
845
303
2690
225
219
296
49
367
361
71
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557
60
561
40
1482
17
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30
46
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32
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7
21
5
107
11
2
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41
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10
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Cuadro 136. Poblacién de 5 afios y mas hablante de lengua indigena por municipio y sexo, segiin condicién migratoria estatal e internacional, 2010 (2 de 3)

Nacional
Michoacan

41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80

Aguililla

Tarimbaro

La Piedad
Tumbiscatio
Apatzingdn
Paracuaro

Periban
Huandacareo
Epitacio Huerta
Huiramba

Madero

Nuevo Urecho
Ecuandureo
Puruandiro
Brisefias

Mdgica

Coalcoman de Vazquez Pallares
Tacdmbaro
Tiquicheo de Nicolds Romero
Taretan

Tzitzio

Marcos Castellanos
Pajacuaran
Acuitzio

Maravatio

Arteaga

Cuitzeo
Angangueo
Chucandiro
Tlazazalca

Jiménez

Sahuayo
Venustiano Carranza
San Lucas

Cotija

Morelos
Tepalcatepec

Vista Hermosa
Churintzio

Aporo

6 695 228
136 608
53
252
338
25
414
80
77
32
42
20
44
19
31
166
26
105
42
163
33
30
20
28
40
23
165
42
54
20
10
13
25
123
41
32
33
14
38
30
9
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3287 839
65 637
29
153
191
14
224
53
43
19
17
8
16
9
15
89
13
62
26
86
15
13
10
17
24
14
80
23
29
13
4

4
13
74
27
21
20
6
16
18
5
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3407 389
70971
24
99
147
11
190
27
34
13
25
12
28
10
16
77
13
43
16
77
18
17
10
11
16
9
85
19
25
7

6

9
12
49
14
11
13
8
22
12

3155537
62 297
17
130
165
13
194
50
40
15
17
8
14
9

8
74
11
58
25
76
13
11
9
16
16
13
68
22
26
10
4

3
12
64
26
18
18
6
14
17
5

4

3307 880
69 195
19
78
135
10
169
27
32
13
22
12
28
10
9
69
11
38
16
70
16
16
10
9
13
9
79
18
21
6
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9
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8
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11
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Cuadro 136. Poblacién de 5 afios y mas hablante de lengua indigena por municipio y sexo, segiin condicién migratoria estatal e internacional, 2010 (3 de 3)

Nacional
Michoacan

81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113

Fuente: Programa Universitario México Nacién Multicultural, UNAM, con datos del Censo de Poblacién y Vivienda 2010 (INEGI, 2011).

Ixtlan

Zinaparo
Huetamo
Angamacutiro
Huaniqueo

La Huacana
Gabriel Zamora
Tlalpujahua
Salvador Escalante
Caracuaro
Indaparapeo
Tuxpan
Hidalgo
Villamar
Churumuco
Zinapécuaro
Judrez

Irimbo

Senguio
Panindicuaro
Numaran

José Sixto Verduzco
Contepec
Queréndaro
Copéndaro
Jungapeo
Penjamillo
Tuzantla

Alvaro Obregén
Lagunillas
Santa Ana Maya

Cojumatlan de Régules

Nocupétaro

6 695 228
136 608
21
5
62
22
11
48
31
39
62
13
23
35
156
23
19
58
17
16
22
19
11
28
36
13
9
19

3287 839
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4
3
32
13
7
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13
26
36
6
12
22
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15
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8
9
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3407 389
70971
17
2
30
9
4
23
18
13
26
7
11
13
76
8
9
20
9
7
10
8
9
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16
8
5
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62 297
3
2
27
12
6
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12
25
32
6
12
20
75
13
7
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2 El orden de los municipios se estableci6 segin la densidad (de mayor a menor) de poblacién de 3 afios y mas hablante de lengua indigena.
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